CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº 011/2023

O vereador Alex Gomes, no uso de suas atribuições legais, satisfeitas as
formalidades regimentais; indico a Mesa, após ouvir o Plenário seja oficiado ao Chefe do
Executivo o Sr. Daniel Rosa do Lago, prefeito Municipal o que segue:

 PARA QUE A SECRETARIA DE SAÚDE POSSA CRIAR UM MEIO
COMUNICAÇÃO VIA WHATSAPP PARA QUE OS PACIENTES POSSAM
AGENDAR CONSULTA, EXAMES E TAMBÉM ENCAMINHAR DOCUMENTOS
DE FORMA DIGITAL, FACILITANDO E AGILIZANDO OS
PROCESSOS BURUCRATICOS.

J U S T I F I C A T I V A

Senhores Vereadores.
Senhor Prefeito.

Essa indicação ser faz necessário tendo em vista que o tempo que as pessoas

(pacientes) tem para ir à Secretaria de saúde e PSF seria no horário de almoço e a
mesma se encontra fechada, além de felicitar a documentação e a economia de papel.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte-MT, aos 14 dias do mês de março de 2023.

Alex Gomes Ferreira
Vereador - MDB